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Vicdan Mekanları Uluslararası Koalisyonu, geçmişin hafızasını taşıyan mekanları sivil toplumu 
teşvik eden mekanlara dönüştürmeyi öncelikli amaç edinen dünya çapındaki tek ağ. 47 ülkedeki 260
Vicdan Mekanının üyesi olduğu bu ağ, her yıl güncel insan hakları ve demokrasi sorunlarına 
tarihten dersler çıkartarak müdahale etmeye çalışan on milyonlarca kişiye ulaşıyor.

Farklı çevrelerden insanları bir araya getiren etkili katılımcı programlarıyla Koalisyon, geçmişi 
günümüze bağlayan ve hafızayı sivil müdahaleye dönüştüren küresel bir hareket yaratıyor.

Toplumsal hafıza mekanlarını sivil hareket alanlarına dönüştürmenin barış kültürünün yerleşmesine 
ve evrensel insan haklarının temellenmesine katkıda bulunacağına inanıyor. Vicdan Mekanlarının, 
içinde bulundukları toplumların tarihsel olaylarını hassas güncel sorunlarla ilişkilendirmek için, 
cesur, etkili ve orijinal programlar geliştirmelerine destek oluyor. Ve tüm dünyadaki benzer çabaları 
birbiriyle ilişkilendirerek “Bir Daha Asla!” şiarının yaygınlaşmasına katkıda bulunuyor.

Bu amaçla: 
• Vicdan Mekanlarının program oluşturma ve geliştimesine maddi destek sunuyor. 
• Farklı kesimler arasında diyalog yaratılması için model sunuyor ve Vicdan Mekanlarının kendi 
projelerini geliştirmeleri için teknik destek veriyor. 
• Hafıza inisiyatiflerinin barışın tesisine ve geçiş dönemi adalet mekanizmalarına katkısı konusunda
savunuculuk çalışmaları yapıyor. 
• Yeni teknolojilerden yararlanarak dünyanın farklı yerlerindeki üyeleri birbiriyle ilişkilendiriyor 
ve Vicdan Mekanları ağları oluşturarak ortak amaçlarını birlikte savunmalarına zemin hazırlıyor.

Mekanlar, bireyler ve inisiyatifler olarak biz, insanların geçmiş ve gelecek arasında bağlantı kurarak
daha adil ve insani bir gelecek tasavvur etmeleri ve bu tasavvurlarını hayata geçirebilmeleri için 
hafıza mekanlarının gücünü harekete geçiriyor.

Vicdan mekanları nelerdir? 
Vicdan Mekanları müzeler, tarihi mekanlar, anıtlar ve hafıza inisiyatifleri gibi 
• Mekan üzerinden tarihi yorumlayan 
• Önemli toplumsal sorunlar üzerinde diyalog geliştirecek programlar içeren 
• İnsani ve demokratik değerleri teşvik eden 
• Ele aldığı tarihi olaylara kamuoyunun müdahil olması için olanaklar yaratan 
hafıza alanlarıdır.

Constitution Hill (Güney Afrika), Lower East Side Tenement Müzesi (ABD), Terezín Anıtı (Çek 
Cumhuriyeti), Tuol Sleng Soykırım Müzesi (Kamboçya), ve Villa Grimaldi Barış Parkı (Şili) 
Vicdan Mekanlarına örnek olarak sayılabilir. Nazi katliamından soykırıma ve New York’taki 
göçmen hayatına kadar farklı geçmişlere tanıklık etseler de bütün Vicdan Mekanları gibi toplumsal 
hafızayı canlı tutarak bugünün insanlarını harekete geçirmeyi hedeflerler.



DOCUMENTA – Center for Dealing with the 
Past

2004 yılında, Non- Violence and Human Rights Osijek, Centre for Peace
Studies, Civic Committe for Human Rights ve Croation Helsinki Commitee,
geçmişle yüzleşme sürecine destek olmak, savaşla ilgili hakikatleri gün ışığına
çıkarmak ve tartışma zeminini, gerçekler üzerindeki uyuşmazlıklardan
yorumlar üzerinde dialoga taşımak üzere Documenta’yı kurdu.Documenta,
amaçlarına ulaşmak için; kurucu kurumlarıyla, kayıp aileleri dernekleriyle,
sivil inisiyatiflerle, devlet kurumlarıyla, uluslararası kurum ve kuruluşlarla, yerel yönetimlerle, 
akademik kurumlarla, dini kurumlarla, medyayla ve ilgili kişilerle işbirliği yapan bir kurumdur.

Hedefleri: Documenta’nın kurulmasının ana hedefi; savaş suçları verilerinin çarpıtılması, 1941-
2000 yılları arasında savaşın sebep oldukları ve bunların Yugoslavya’nın yakın geçmişine ve 
Yugoslav sonrası topluluklara etkisi hakkındaki büyük sessizliğin dağılması için çalışmalar 
yürütmektir. Geçmişle yüzleşme konusunda sivil toplum arasında dialogu arttırmayı ve hukuki 
inisiyatiflerin bu konuda çalışmasını sağlamayı amaçlar.Çalışma alanları: Documenta, sivil toplum
dialogu ve kamu politikaları; dökümantasyon; hukuki pratik ve standartların geliştirilmesi alanında 
çalışmalar yürütür.Çalışma yöntemi: savaş suçları ve savaşla ilişkili olaylar hakkında materyal 
toplamak, kişisel anılar ve insan hakları kurumlarının işlerinin duyulması ve toplanması için 
çalışmalar yürütmek, eğitimler, dava takibi, raporlar hazırlamak.Proje örnekleri:

• Personal Memories: (Bireysel Anılar) Bireysel savaş deneyimlerini duymak ve birçok 
olayın kaydını yapabilmek amacıyla yürütülen projede, sözlü tarih metodlarıyla mülakatlar 
yapılıyor. Proje, savaş mağdurlarının anılarının korunabildiği ve gelecek nesillere 
aktarılabileceği  bir platform platform oluşturmayı hedefliyor.

• Culture of Memory – Study Visits to Sites of Memory: ( Hafıza Kültürü – Hafıza 
Mekanlarına İnceleme Gezileri)Proje kapsamında, Hırvatistan’da ve çevre ülkelerde savaş 
döneminde travmatik olayların yaşandığı yerlere eğitim amaçlı ziyaretler düzenleniyor. 
Böylece, o bölgelerin kendi tarihleri hakkında bilgi sahibi olması ve hatırlama ve geçmişle 
yüzleşme üzerine bir kültürün gelişebilmesi amaçlanıyor.

• RECOM Koalisyonu: Sivil Toplum Kuruluşlarının birleşerek kurdukları bu bağımsız 
komisyon, savaş suçlarını, insan hakları ihlallerini ve kayıpları bölgesel düzeyde 
araştırabilmek için kurulmuştur.Sırbistan, Hırvatistan, Bosna- Hersek gibi birçok ülkeden 
üyeleri bulunmaktadır.

The School for a Culture of Peace (ECP)

The School for a Culture of Peace, 1999 yılında barış kültürü çalışmaları yürütmek amacıyla 
kuruldu.

Hedefleri: Barış kültürünün oluşmasını ve uygulanmasını sağlamak, çatışma, barış süreçleri, savaş 
sonrası rehabilitasyon, insan hakları, diplomasi, barış için sanat ve eğitim alanlarında araştırmalar 
yürütmek. Barış kültürünü yayacak ve deneyimleyecek insanları eğitmek.



Çalışma Alanları: İnsan hakları, çatışma ve barış süreçleri çözümü, eğitim, silahsızlanma ve silahlı 
çatışmayı önleme.

Çalışma Yöntemi: Eğitim materyallleri hazırlama, haberlerin takibi, belge toplama, yayınlar, 
araştırmalar

Proje Örnekleri:

• Kolombiya Programı (2000): Kolombiya’daki barış inşa inisiyatiflerinin bilincini arttırmak
ve barış inşası stratejilerine akademik destek vermek amacıyla hazırlanan bu program, 
günlük haberlerin taranması, belgelerin toparlanması, eğitim materyallerinin hazırlanması 
gibi etkinlikleri kapsıyor.

• Barış için Eğitim: Autonomous University of Barcelona ile 2002’den beri ortak olarak 
yürütülen programda, gençler ve eğitimciler gibi gruplar ile atölye çalışmaları düzenleniyor 
ve eğitim metaryelleri hazırlanıyor.

• Alert!: Kurum, 9 yıldır “Alert: Report on Conflicts, Human Rights and 
Peacebuilding”(Alert: Barış İnşası, İnsan Hakları ve Çatışmalar Üzerine Rapor) adlı bir 
yıllık rapor hazırlıyor. Raporun tam metnine buradan 
ulaşabilirsiniz:http://escolapau.uab.es/img/programas/alerta/alerta/alerta10i.pdf

Çatışma ve Barış’ın inşası üzerine hazırladıkları veri tabanına buradan 
ulaşabilirsiniz:http://escolapau.uab.es/english/alerta/index.php

International Center of Transitional Justice 
(ICTJ)

https://www.ictj.org/

2000 yılının Nisan ayında, yirmibeşe yakın hukukçu, insan hakları
savunucusu ve aktivistinin geçiş dönemi adaletine katkı sunmayı 
tartıştıkları bir toplantıda ortaya atılan fikrin ardından, ICTJ, 2001’de
New York’da kuruldu. Merkezin çalışmaları şu anda 20 ülkeyi
kapsamaktadır.

Hedefler: ICTJ’in temel hedefi; geçmişle farklı biçimlerde yüzleşme,
sorgulama ve mağduriyetlerin tazmini yoluyla yaşanmış insan hakları ihlallerinin tazmini ve 
tekrarlanmamasının yollarını bulmak; mağdurların ve mağduriyetlerinin tanınması, ve barış, 
uzlaşma ve demokrasinin tesisi için yolların aranması için çalışmaları desteklemek ve şiddetin 
faillerinin hesap vermesi yoluyla adil ve barışçıl toplumlar yaratmaktır.

Çalışma alanları: Merkez, bu hedefe yönelik olarak; araştırmalar, geçiş dönemi adaletinin tesisi 
için programlar; hükümetler, sivil toplum ve devlet şiddeti mağduru ile/için çalışan gruplara adalet 
ve topluma hesap verme (hesap sorulabilirlik) gerekliliği konusunda danışmanlık ve farklı gruplar, 
medya ve toplum nezdinde kapasite oluşturma alanlarında çalışmalar yürütmektedir.

Çalışma yöntemi: Araştırma (hukuk, sosyal politika, adli tıp, iktisat, tarih, psikoloji, sanat 
alanlarında); savunuculuk (advocacy); uzmanlık paylaşımı; yayın; eğitim programları.

http://escolapau.uab.es/img/programas/alerta/alerta/alerta10i.pdf
https://www.ictj.org/
http://escolapau.uab.es/english/alerta/index.php


Proje Örnekleri:

• Tazminatlar El Kitabı ( Oxford, 2006): Bir kaç sene boyunca devam eden tazminat 
programlarının ardından hazırlananan bu kitap, başta Fas ve Peru olmak üzere, bir çok 
ülkede tazminat programlarının tasarım sürecinde etkili oldu.

• Kadınlara Ne Oldu? Toplumsal Cinsiyet ve İnsan Hakları İhlallerinde Tazminat 
(SSRC, 2006): Çokyıllı bir projenin ilk ürünü olan kitap, altı farklı ülkedeki tazminat 
programları ve Toplumsal Cinsiyet hakkında bir çok temel durum çalışması içeriyor. Kitabın
Tazminatların Cinsiyeti:İnsan Hakları İhlallerini Ortaya Çıkarırken Cinsel 
Hiyerarşiyi Bozmak adlı ikinci cildinin ise (Cambridge, 2009); tazminat başlığı altına 
toplumsal cinsiyet perspektifini katmaya çalışan ilk normatif ve kapsayıcı kitap olduğu 
söylenebilir.

• Geçmişi Silahsızlandırmak: Geçiş Dönemi Adaleti ve Eski Savaşçılar (SSRC, Aralık 
2009): Bu kitap, geçiş dönemi adaleti ve Silahsızlaştırma, Eve Dönüş ve Re-entegrasyon 
programlarıyla ilgili tematik çalışmalar içerir. Çok yıllı bir projenin sonucu olarak ortaya 
çıkan ve 9 ülkeden örneklerin bulunduğu kitaba, ICTJ’in websitesinden ulaşılabilir.

ICTJ’in diğer yayınlarına buradan ulaşabilirsiniz: http://ictj.org/publications

Berghof Conflict Research

www.berghof-conflictresearch.org 

Berghof Conflict Research, 1993’te Almanya’da kurulan,
çatışma araştırmaları ve barış politikası üzerine çalışmalar
yapan bir düşünce kuruluşudur.

Hedefleri: Berghof Conflict Research’in hedefleri savaş sonrası bölgelerde barışın inşası için, 
şiddet içermeyen politikaya geçiş yapan direniş/kurtuluş hareketlerini desteklemek ve şiddet ve 
çatışma ortamını dönüştürmek için devlet ve devlet dışı aktörler arasında kurucu bir diyalog 
oluşturmaktır.

Çalışma alanları: Çatışma/savaş sonrası toplumun inşası; silahlı olmayan yollarla direniş/kurtuluş 
mücadelelerinin devamı; savaş sonrası toplumda da barış sürecinin inşası.

Çalışma yöntemi: Araştırma

Proje örnekleri: 

• Batı Balkanlarda Geçmişle Yüzleşme ve Barışın İnşası (2010-2012) Bosna- Hersek, 
Sırbistan ve Hırvatistan’da Geçiş Dönemi Adaleti ve Uzlaşma üzerine çalışmalar yapan  
Uluslararası ve Yerel İnisiyatiflerin ilişkileri üzerine kapsamlı bir araştırma.

• Savaştan Politikaya: Devlet Dışı Silahlı Gruplar ve Güvenlik Geçiş Süreçleri (2010-) 
savaş sonrası devlet inşası döneminde silahlı mücadeleden siyasi mucadeleye geçişi 
deneyimleyen gruplar arasında bir ağ oluşturan bu çalışma, geçiş dönemi süreçlerinin 
güvenlik düzenlemelerini eleştirel ve kapsamlı olarak ele almayı amaçlamaktadır.

Proje bulgularına buradan ulaşabilirsiniz: 
http://www.berghof-conflictresearch.org/en/projects/projektergebnisse/

http://www.berghof-conflictresearch.org/en/projects/projektergebnisse/
http://hafiza.local/www.berghof-conflictresearch.org
http://ictj.org/publications


Centro de Estudios Legales y Sociales (CELS)

1979 yılında Arjantin’de diktatörlük döneminde kurulan CELS, çalışmalarına tutuklu/ kayıp 
yakınları için hukuki yardım ve danışmanlık yaparak başlamış ve 1983’ten sonra CONADEP’in 
(Kayıplar üzerine Ulusal Komisyon) ve mahkemelerin hak ihlallerini belgelemesi sürecinde sıklıkla
başvurulan bir kurum olmuştur.

Hedefleri: Devlet terörizminin etkilerinin üstesinden gelmek ve demokrasiyi güçlendirmek; insan 
hakları ihlallerini raporlamak; temel haklara saygı çerçevesinde kanun yapma süreçlerini etkilemek;
demokratik kurumların niteliksel olarak iyileştirilmesi için yasal ve kurumsal reformlar yapılması 
ve temel hakların toplumun en kırılgan kesimleri tarafından kullanılması için mücadele etmek.

Çalışma alanları: Tutuklu/ kayıp yakınları için hukuki yardım ve danışmanlık; darbe dönemi 
uygulamalarını ve o dönemde yaşanan ihlalleri açığa çıkarmak; ikinci ve üçüncü kuşakların insan 
haklarının korunması için mücadele;özgürlüğü kamu gücü tarafından kısıtlanmış kişilerin yaşadığı 
ihlaller ve işkence, kötü muamele, istismar gibi pratiklerin açığa çıkarılması için mücadele; eğitim, 
akıl sağlığı koruma/bakım, kütüphane, arşivler, yasal danışmanlık başlıklarıyla projeler yürütmek.

Çalışma yöntemi: Dava Takibi; Yasal Savunma; Araştırma; İletişim; Kurumsal Gelişme

Proje örnekleri:

• UBA-CELS İnsan Hakları Yasal Kliniği

CELS, düzenli olarak ofisinde ücretsiz danışmanlık ve tavsiye hizmetleri vermektedir.

• Göçmenler ve Mülteciler Kliniği:

CELS, göçmen ve mültecilere ücretsiz yasal tavsiye hizmeti vermesinin yanı sıra, hak ihlali ve 
şiddet durumlarında sığınma ve tutanak tutma gibi hizmetler sunmaktadır. Klinik, ayrıca azınlıkların
yaşadığı başka bölgelerde de benzer hizmetleri verebilmeleri için kurumlara eğitimler vermektedir.

CELS’in blog sitesine buradan ulaşabilirsiniz: http://www.cels.org.ar/wpblogs/ingles

The Institute for Justice and Reconciliation 
(IJR)

http://www.ijr.org.za/

IJR, 2000 yılında, Güney Afrika’da Hakikat
ve Uzlaşma Komisyonu’nun kurulmasının
ardından kuruldu.

Hedefleri: Diktatörlükten demokrasiye geçiş
sürecince öğrenilen derslerin teminatını
sağlamak ve çatışma sonrası uzlaşma ve
adalet ortamını sağlamak için yaptırımlarda
bulunmak.

http://www.ijr.org.za/
http://www.cels.org.ar/wpblogs/ingles


Çalışma alanları: Afrika’da Geçiş Dönemi Adaleti; siyasi analiz; uzlaşma ve yeniden inşa süreci

Çalışma yöntemi: Araştırma ve analiz; çatışma sonrası topluluklarda uzlaşma ve yeniden inşa 
sürecine yaptırımlarda bulunmak; eğitim kaynakları ve eğitimler hazırlamak; sivil toplumda dialog 
kurmak ve yasal düzenlemelere müdahalede bulunmak.

Önemli projeleri:

• Africa Geçiş Dönemi Adaleti Araştırma Ağı: Bu konudaki kaynaklara ve bu alanda çalışan
sivil toplum kuruluşlarına ulaşmak için hazırladıkları bir websitesi var. Buradan 
ulaşabilirsiniz: http://www.transitionaljustice.org.za

• Hafıza, Sanat ve Kültür Projesi: Proje, mezun olmuş gençler, eğitimciler, sanatçılar gibi 
grupları bir araya getirerek, hikaye anlatımı, müzik ve film gibi sanat formlarıyla “dışarıda 
bırakılma” ve “dahil olma” gibi konuları sosyal bağlılık perspektifinden incelemektedir. Bu 
süreçlerin sonunda, resmi ve gayriresmi kurumlarda kullanılmak üzere bir çok eğitim 
metaryeli hazırlanmakta ve okullara, kütüphaneler ve sivil toplum kuruluşlarına 
gönderilmektedir.

• Toplumsal İyileştirme Projesi (2009-): Yuvarlak masa toplantıları, grup tartışmaları, sözlü 
tarih ve hafıza inisiyatifleri ve kamusal toplantılar yöntemleriyle, sosyo-ekonomik ve siyasi 
koşullardan ötürü bölünmüş olan grupların arasında yapıcı bir diyalog oluşturmayı 
amaçlayan ve grupların adalet ve uzlaşma alanındaki kapasitelerini geliştirmek için 
çalışmalar gerçekleştiren bir proje.

The International Center on Nonviolent 
Conflict

http://www.nonviolent-conflict.org

The International Center on Nonviolent Conflict , bağımsız kar amacı gütmeyen bir eğitim 
kurumudur. Kurum, sivil- tabanlı ve antimilitarist stratejilerin geliştirilmesi ve insan hakları, 
demokrasi ve adalet mücadelesinde kullanılması için çalışmalar yürütür. Devlet ve devlet tabanlı 
kurumlardan ve baska kuruluşlardan fon ve kontrat kabul etmez. Kurucu aile tarafından finanse 
edilmektedir.

Hedefleri: İnsan hakları, demokrasi ve adaleti tüm dünyada savunmak; sivil tabanlı, anti- militarist 
stratejilerin savunuculuğunu yapmak ve bunlar  için benzer perspektif sahibi eğitim kurumları ve 
kuruluşlarla işbirliği yaparak  katalizör görevi görmek.

Çalışma alanları: Sivil toplumu eğitme, politika ve medyayı etkileme, aktivistleri eğitme.

Çalışma yöntemi: Eğitim programları, konferanslar, medya kanalları.

Önemli projeleri:

• Pasif Eylem Planlarıyla ilgili bir liste hazırlamışlar. Buradan ulaşabilirsiniz: 
http://www.nonviolent-conflict.org/index.php/what-is-icnc/methods-of-nonviolent-action

Dünyadaki pasif eylem hareketleri ve kampanyalarını takip etmek için:http://www.nonviolent-
conflict.org/index.php/movements-and-campaigns/movements-and-campaigns-summaries

http://www.nonviolent-conflict.org/index.php/movements-and-campaigns/movements-and-campaigns-summaries
http://www.nonviolent-conflict.org/index.php/movements-and-campaigns/movements-and-campaigns-summaries
http://www.nonviolent-conflict.org/index.php/what-is-icnc/methods-of-nonviolent-action
http://www.nonviolent-conflict.org/
http://www.transitionaljustice.org.za/


Healing through Remembering

www.healingthroughremembering.org

Healing Through Remembering (Hatırlayarak İyileşme), farklı siyasi
perspektiften insanların Kuzey İrlanda’daki çatışmanın mirasıyla yüzleşmek
için bir araya geldiği kapsamlı bir projedir. Kuzey İrlanda’daki çatışmanın
geçmişiyle yüzleşme amaçlı farklı yerler/perspektiflerden insanların birlikte
çalışmasını sağlamayı hedefler. Çalışma alanları: Anma, Hakikatin Tesisi, Hafıza 
Çalışma yöntemi: Hakikatlerin ortaya çıkarılması ve hatırlama üzerine rapor hazırlama, seminer 
düzenleme, söyleşiler, atölye çalışmaları.

Önemli projeleri:

• Hikaye Anlatım Alt Grubu: Grup son olarak hikaye anlatımı inisiyatiflerinin çalışmalarını 
derleyen “Bir Araç olarak Hikaye Anlatımı” adlı bir rapor hazırladı ve bu konuyla ilgili bir 
konferans düzenledi. Şu an hikaye anlatımının değerleri, tanımı, temel prensipleri ve 
etkilerini içeren bir rehber hazırlıyor.

• Yaşayan Anılar Müzesi Alt Grubu: Grup, en son objeler, sanat ürünleri, mektuplar, ses ve 
görüntü kayıtları ile ilgili bir çalışma yaptı.

Kurumun raporlarına buradan ulaşabilirsiniz: 
http://healingthroughremembering.info/resources/reports/

Center for the Study of Violence and 
Reconciliation (CSVR)

Center for the Study of Violence and Reconciliation (CSVR), Ocak 1989’da “Project
for Study of Violence” adıyla kuruldu. CSVR kuruluşundan beri, sosyologlar,
psikologlar, kriminologlar, toplum çalışanları, avukatlar, eğitimciler, tarihçileri bir çatı altında 
toplayan çok disiplinli bir merkez olarak işlev görmektedir.

Hedefleri: Demokrasinin, insan haklarının, sosyal adaletin, eşitliğin ve insan güvenliğinin olduğu 
daha barışçıl toplumların oluşumuna destek olmak. Şiddetin olmadığı toplumların inşasına katkı 
sağlamak ve sürdürülebilir barış ve uzlaşıma katkıda bulunmak.

Çalışma alanları: Kadın hakları, çocuklar, ceza adaleti, geçiş dönemi adaleti

Çalışma yöntemi: araştırmalar, hak savunuculuğu, çeşitli müdahaleler ve başka organlarla (devlet-
stk-uluslararası ortaklar vs) işbirlikleri kurmak

Proje örnekleri:

• Güney Afrika’da Toplum Merkezli Uzlaşım ve Barış İnşa Çalışmalarının 
Güçlendirilmesi: Projenin amacı, CSVR ve Güney Afrika’da uzlaşım ve barış inşa odaklı 
çalışmalar yürüten sivil toplum kuruluşları arasında stratejik ortaklıklar kurarak, karşılıklı 

http://healingthroughremembering.info/resources/reports/
http://hafiza.local/www.healingthroughremembering.org


kapasite gelişimini ve bilgi alışverişini ve toplum merkezli şiddet önleyici çalışmaların 
artmasını sağlamak. Çalışma yapılan ülkeler; Zimbabwe, Angola ve Mozambique.

• Safe Start (Güvenli Başlangıç): Projenin hedefi, çocukların maruz kaldıkları şiddet 
hakkında konuşabilmelerini sağlamak. Bu amaçla, çocuklarla spor, tiyatro, satranç gibi bir 
çok aktivite düzenleniyor.

• Güvenli Topluluklar Oluşturmak: Güney Afrika’da Cinsiyet Bazlı Şiddetle Mücadele 
Eden İnisiyatiflerin Güçlendirilmesi: Güney Afrika’da Cinsiyet Bazlı Şiddete dikkat 
çekmeyi amaçlayan bu proje kapsamında, Gauteng ve Limpopo komüniteleriyle pilot 
çalışmalar gerçekleştirilecek.

Peacemakers Trust

Peacemakers Trust, 1999’da Kanada’da kar amacı gütmeyen bir kurum olarak kurulmuştur.

Hedefleri: İnsanların barışcıl ve etkili çatışma çözümü ve çatışmaların engellenmesi konularındaki 
bilgilerini ve kapasitelerini arttırmak

Çalışma alanları: Barış inşası, çatışma analizi, çatışma çözümü, hakkaniyetli yönetim yapıları ve 
sivil diyalog için çalışmalar

Çalışma yöntemi: Bir kaynak ve bibliografya sitesi olmak, çatışma üzerine raporlar hazırlamak, 
söyleşiler, yuvarlak masa toplantıları, akademik araştırma ve yazılar, pratisyenler, hükümetler, 
STKlar ve siviller için eğitimler

Proje örnekleri: 
• Çatışma Raporları: Medya İzleme Blogu Çatışma çözümü ve barış inşası alanında çalışmalar 
yapan kişi ve kurumların ilgisini çekebilecek haberleri, raporları ve duyuruları bir araya getiren bir 
blog sitesi.

• Barış Çalışmalarının Sanatı: Barışı sanatla anlama ve deneyimleme amacını taşıyan proje, konuyla
ilgili sanat ürünlerini (görsel sanatlar, müzik, yazılar, şiirler, filmler v.b) bir araya getirmeyi 
amaçlıyor.

Kurumun bibliografya sayfasına ulaşmak için: http://www.peacemakers.ca/bibliography/

The Center for Restorative Justice

http://www.sfu.ca/crj/index.html

Simone Fraser Universitesi’nin Kriiminoloji bölümüne bağlı olarak kurulmuş bir inisiyatif. 
Çatışmanın toplum için büyütücü ve öğretici olabileceği düşüncesinden hareket ediyor. Bireylerin 
çatışmaların (kriminal olanların bile) çözümüne katkıda bulunabilecekleri/ve bulunmaları 
gerektiğine inanıyor.

Hedefleri: Merkez, bireylerle, topluluklarla, adalet komisyonları ve üniversitelerle işbirliği içinde, 
onarıcı adalet pratiklerini ve prensiplerini yaymaya ve desteklemeye çalışır. Ayrıca bir buluşma 
noktası olmayı hedefler.

http://www.sfu.ca/crj/index.html
http://www.peacemakers.ca/bibliography/


Çalışma alanları: Çatışma çözümü, aborjinler ve feminist girişimler

Çalışma yöntemi: Program modelleri hazırlar, eğitimler, değerlendirmeler ve araştırmalar yapar,bu 
konudaki araştırmalara kaynak olmak için çalışmalar yapar (websitesi kurmak gibi) ve kurslar, 
seminerler, atölye çalışmaları düzenler.

Proje örnekleri:

• MPower!: Mpower!, Centre for Restorative Justice tarafından kurulan bir inisiyatiftir. 
İnisiyatif, onarıcı adalet çalışmalarına öğrencilerin katkı sağlamasını teşvik etme amacıyla 
bir websitesi kurmuştur. Websitesine buradan ulaşabilirsiniz: http://www.sfu.ca/empower/

The Argentine Forensic Anthropology Team

eaaf.typepad.com

The Argentine Forensic Anthropology Team (Equipo Argentino
de Antropología Forense, EAAF) forensik antropoloji ve
arkeoloji gibi forensik (adli) bilimleri kullanarak başta Arjantin
olmak üzere dünyadaki insan hakları ihlalleri üzerine
araştırmalar yürüten kar amacı gütmeyen bir sivil toplum
kuruluşudur. 1984 yılında kurulmuştur.

Hedefleri: Askeri rejim döneminde kaybolan insanların
davalarıyla ilgilenmek.

Çalışma Alanı:  İnsan hakları ihlalleri

Çalışma Yöntemi: Araştırma programları, eğitim ve danışmanlık hizmetleri, bilimsel gelişim, alan 
geliştirme çalışmaları, dökümantasyon ve bilginin yayılması

http://hafiza.local/eaaf.typepad.com
http://www.sfu.ca/empower/
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